A sensit matrimonio, non potest, ^b filia non consentiente id dissoluere, nisi ex magna & iusta causa. Sin autem ea consentiente matrimonium dissolutum fuerit, ^c eam ut ad maritum redeat, compellere non potest. Quod si filia sui juris sit, nulla ratione ^d pater matrimonium eius potest dissoluere.

xx. e Vult constitutio, vt L. 12. neque filiifamilias, neque emancipati, neque masculi, neque feminæ matrimonia sua possint dissoluere in fraudem patrum suorum aut matrum, qui dotes aut donationes ante nuptias dederunt, aut susceperunt. Sed quemadmodum in contrahendo matrimonio consensum parentum expectamus: ita nec filiorum dissolui matrimonia eis inuitis permittimus. Sed & si contra parentum voluntatem diuortium fiat, ut non competit aduersus eos dotis exactio, aut donationis ante nuptias, etiam si ipsi ea dedecint, aut susceperint. sed ipse filius filiare qui sine causa repudium miserunt, subiiciatur ei actioni. Absurdum enim est, patrem quidem contra filij voluntatem matrimonium eius dissoluere non posse: permitti autem filiis forte & in minori ætate constitutis, qui que nesciunt quid utille sit, aut pessimo animo circa parentes sunt, contra eorum

Ee iiii

voluntatem matrimonium ^A
suum dissoluere.

Nou.
22.
cap.9. ^F Si autem iudiciali
calculo libertus, aut liber-
ta, aut eorum filij in serui-
tutem redacti sint: constitit
quidem ab initio matrimo-
nium, postea tamen emer-
gens seruitus, inuicem eos
separat, proinde atque si infe-
cuta mors fuisset. Nam qui
nos antecesserunt, dicunt
seruitutem superuenientem
non multum à morte abesse.
Quamobrem in hac specie
quisque quod suum est reci-
piat: pactum autem quod fa-
ctum est in casum mortis li-
beris tantum conditionis per-
sonis adquiratur, reliquo per-
ueniente ad eum qui ad ser-
uitutis nexum reuocauit.

Cap.
10. ^G Si quis autem statim ab
initio putauerit se liberæ per-
sonæ coniungi, deinde seruus
pronuntiatus fuerit, matri-
monium dissolui non dice-
mus: sed ipsum ab initio ne
quidem matrimonium fuisse
propter rationem paulò an-
tè à nobis dictam de inæqua-
litate conditionis. Vnde ne-
que lucrum ex matrimonio,
neque tale aliquid spectan-
dum, sed nuda rerum ad
ipsos pertinentium, per com-
petentes actiones restitu-
tio. Hæc autem definimus,
& tale non esse dicimus ma-
trimonium, si sola conditio-
nis & animi incertitudo rem
tueatur, nec domini con-

παρὰ γάμου αὐτὸν Ἄλιθον γα-
μῳ.

na'. Ei δὲ Φίλος δικαιονήσατε πε-
λεύθερον, ή τινα ἀπελεύθεραν, ή τὸν
Τύπων παῖδας καταδυλώσει· σωί-
σαται μὴ δέχησι οὐ γάμον, ή δὲ
ὑπερβολὴν Ἐπιφανεῖσα δουλεία, δια-
ζηγνωσιν αὐτὸν ἀπ' ἀλλήλων, ωσανει
πελεύθερος ἀκολουθούσοντος. ἐπείπερ
^B τοῦτο ιμῆμα Φασὶ τινὲς Επιχνομόρβια
δουλείαν, οὐ μακρῷ διεσάντα θανά-
τον· ὡσεὶ Καπεδεν τὸ μὴ οἰκεῖον ἔκα-
στος δύπλαμβανεται· τὸ δὲ δύπλο τε-
λεύθερος μόνῳ τοῖς ἐλεύθεροις πε-
ρεγινέσθω σύμφωνον, τῷ λοιπῷ
τοῦτον ^W καταδυλώσαντα χωροῦ-
τον.